<sup>23</sup> *QDA*<sub>3</sub> III.17 (ed. Zupko 1989, 192, ll. 94–97): “ego imaginor quod sicut deus assistit toti mundo et cuilibet parti eius principaliter et sine distantia, sicut quodammodo anima humana assistit toti corpori humano sine distantia. Differet tamen, quia deus non est forma inherens mundo, anima autem informat corpus humanum et inheret.”

<sup>24</sup> *QDA*<sub>3</sub> II.9 (ed. Sobol 1984, 136): “Item cum ponamus solam animam in homine quae est indivisibilis et inextensa, oportet quod sensatio vel sit educta de potentia materia vel sit solum educta de potentia animae intellectivae indivisibilis inextentis [inextentis//extentis]. Si primo modo habeo propositum. Si secundo modo hoc videtur impossibile, scilicet illud quod solum eductum sit de potentia subiecti indivisibilis et inextensi sit divisibile et extensum.”

inherent in an indivisible subject and, as it were, derived from its potentiality? This seems to be miraculous, since the only extension form has is extension in its subject. And how could a divisible and extended thing inhere in an indivisible and unextended thing? This seems to be miraculous. And I reply with certainty that it is miraculous, because the human soul inheres in the human body in a miraculous and supernatural way, neither extended nor derived from the potentiality of the subject in which it inheres, and yet also inhering in the whole body and in each part of it. This is truly miraculous and supernatural.<sup>25</sup>

Just in case you missed it, the operation of the human senses is miraculous!<sup>26</sup> Now, I will not say much more about this because, well, there is not a lot to say – there are few better conversation-stoppers than appealing to the miraculous. But two things should be noted. The first is that the sort of miracle involved here is of the mundane or unexceptional sort, like the miracle of the real presence of Christ in the Eucharist, which occurs whenever the Mass is celebrated, or the miracle of God’s immediate presence, *sine distantia*, to the whole of creation, which occurs at each and every moment of creation. Both of these are said by Buridan to be analogous to the way in which the immaterial human soul inheres in its body.<sup>27</sup> The second thing to notice is that this does not mean the end of the natural science of psychology as far as human beings are concerned. That is because we

---

<sup>25</sup> *QDA*<sub>3</sub> II.9 (ed. Sobol 1984, 138): “Verum est quod certe magna est dubitatio si ponamus in homine solam animam. Oportet enim istam esse intellectivam et indivisibilem, non extensam aliquo modo extensione materiae vel subiecti. Et tunc ista anima inextensa est anima sensitiva et vegetativa. Quomodo igitur, cum sensatio ponitur extensa extensione organi et materiae, poterit ipsa esse in subiecto indivisibili inhaerente et tamquameducta de potentia istius? Hoc videtur mirabile, cum forma non habeat extensionem nisi extensionem sui subiecti. Et quomodo divisibile et extensum poterit inhaerere indivisibili et inextenso? Hoc videtur mirabile. Et certe ego respondeo quod hoc est mirabile, quia mirabili et supernaturali modo anima humana inhaeret corpori humano non extensa neceducta de potentia subiecti cui inhaeret, et tamen etiam toti corpori inhaereat et cuilibet parti eius. Hoc vere est mirabile et supernaturale.”